Salzburger Rechtsanwaltskammer

Liste der Rechtsanwalte

Neueintragungen

|Akad Grad | Vorname | Nachname | PLZ | Ort StraRe per Datum
Mag. Peter LACHINGER 5020 Salzburg Mirabellplatz 6/11 20.12.2011
Dr. Claudia FRANZELIN 5204 | Strasswalchen Braunauerstral3e 4 01.11.2011
Mag. Werner HAUPTMANN 5020 Salzburg Erzabt-Klotz-Stralle 21A 01.06.2011
Dr. Hubertus BRUZEK 5061 Elsbethen Gemeindeweg 12 01.05.2011
Mag. Sandra BRUNKEL 5020 Salzburg Sigmund-Haffner-Gasse 16 | 15.04.2011

Fatma OZDEMIR 5020 Salzburg Sterneckstral3e 37 13.04.2011
Dr. Josef WOLFF 5026 Salzburg Aignerstral3e 21 02.04.2011
Mag. Hannes PICHLER 5541 Altenmarkt Hauptstral3e 65 15.03.2011
Mag. Veronika Maria| SENGMULLER 5023 Salzburg Muhlstral3e 4a 01.03.2011
Dr. Alexander BOSIO 5700 Zell/See Salzachtal BundesstraRe 13 ' 08.02.2011
Mag. Ulrich SCHMIEDL 5500 Bischofshofen Bodenlehenstralle 2-4 01.02.2011
Dr. Maxim GROBOVSCHEK 5020 Salzburg Sterneckstral3e 55/1 01.01.2011

Liste der Rechtsanwalte
Wiedereintragungen

|Akad Gradl Vorname | Nachname | PLZ | Ort StraRe per Datum

Liste der Rechtsanwélte

Namensanderungen

|Akad Grad|Vorname| Nachname nunmehr Nachname
Mag. Susanne VOGGENBERGER PAYER

Mag. Dagmar QUENDLER SCHMIDT

Mag.Dr. Brigitte |FORSTER-ASCHER ASCHER

Die vollstdndigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und
Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at




Salzburger Rechtsanwaltskammer

Liste der Rechtsanwélte

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

|Akad.Grad| Vorname |

Dr.

Mag.

Dr.
Dr.

Mag.

Mag.

Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.

Mag.
Mag.
Mag.

Dr.
Dr.
Dr.
Dr.

Mag.

Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.

Georg
Heinrich
Ernst
Hartmut
Michael

Andreas
Bernd
Andreas
Gunter
Gerhard
Malte
Markus
Patrick
Christopher
Erich

Wolf

Judith
Christian M.
Elfriede
Peter
Michael
Sandra
Johannes
Wenzel

Nachname
WALLNER
KARRE
FIEDLER
RAMSAUER
RETTENWANDER

HERTL
ILLICHMANN
PFEIFFER
HOFINGER
MORY
BERLIN
HUBER

THUN-HOHENSTEIN

SCHMIED
SCHWARZ
STUMPP
BEISKAMMER
EGGER
STADLER
TOMASI
LANGHOFER
WALDER
ECKSCHLAGER
SCHMOLKE

|PLZ|

5400
5710
5020
5020
5760

5020
5020
5020
5020
5020
5020
5020
5020
5020
5020
5020
5020
5020
5020
5020
5202
5202
5020
5020

Ort
Hallein
Kaprun
Salzburg
Salzburg
Saalfelden

Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Neumarkt/Wallersee
Neumarkt/Wallersee
Salzburg
Salzburg

Stral3e
Salzgasse 2
Sigmund-Thun-Straf3e 30d
Georg-Wagner-Gasse 5
Georg-Wagner-Gasse 5

Almerstral3e 2/Top 3 -
Stadtgalerie

Eberhard-Fugger-Stral3e 5
Eberhard-Fugger-Stralie 5
Eberhard-Fugger-Stralie 5
LasserstralRe 17

Wolf Dietrich StraRe 19
SchwarzstralRe 21
Schwarzstralie 21
SchwarzstralRe 21
ImbergstralRe 19
Imbergstrale 19
Nonntaler Hauptstral3e 46A
Eberhard-Fugger-Stralie 3
Eberhard-Fugger-Stralie 3
Nonntaler Hauptstral3e 1a
Sinnhubstrafie 10
Hauptstral3e 4
Hauptstralle 4
Imbergstralie 19
ImbergstralRe 6

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und
Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at

per Datum
01.11.2011
18.10.2011
03.10.2011
03.10.2011
03.10.2011

26.09.2011
26.09.2011
26.09.2011
01.08.2011
01.08.2011
18.07.2011
18.07.2011
18.07.2011
16.05.2011
16.05.2011
04.04.2011
01.04.2011
01.04.2011
01.03.2011
17.02.2011
11.01.2011
11.01.2011
01.01.2011
01.01.2011



Salzburger Rechtsanwaltskammer

Liste der Rechtsanwélte

Verzicht

|Akad Grad |Vorname Nachname |per Datum mStv Ort MStv
Mag. Dagmar ' SCHMIDT 01.09.2011 Dr. Klaus PLATZER Salzburg
Dr. Robert MUHLFELLNER 01.07.2011 Mag. Gernot STROBL Salzburg
Dr. Sabine BERGER 01.06.2011 Dr. Georg ZIMMER Salzburg
Dr. Thomas FEICHTINGER ' 30.04.2011 Dr. Alfred EBNER Salzburg
DDr. Manfred 'KONIG 14.04.2011 Mag. Dr. Siegfried KAINZ Saalfelden
Dr. Fritz KARL 01.03.2011 Dr. Robert MUHLFELLNER | Salzburg
Dr. Werner | STEINWENDER 01.03.2011 Mag. Klaus STEINWENDER | Salzburg
Dr. Christian EGGER 18.01.2011 Dr. Rene Michael MUSEY | Salzburg

Liste der Rechtsanwaélte

Ableben
|Akad Grad |V0rname Nachname |per Datum mStv Ort MStv
Mag. Bernhard KONTUR 19.10.2011 Dr. Wolfgang AUER Salzburg

Liste der Rechtsanwalte

Erldschen gem § 34 Abs 1 Z 4 RAO

|Akad Grad |Vorname| Nachname |per Datum| mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwaélte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung

|AkadGrad|Vorname| Nachname |perDatum| mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und
Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at




Liste der Rechtsanwalte

Erléschen gem 8 34 Abs 1 Z 1 RAO

|Akad Grad |Vorname| Nachname |per Datum mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwélte

Erléschen gem § 34 Abs 1 Z 2 RAO

|Akad Grad |V0rname| Nachname |per Datum| mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und
Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at




Salzburger Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen européaischen Rechtsanwalte

Verzicht
Akad Grad | Vorname Nachname Berufs- per Datum mStv Ort MStv
bezeichnung
Christina GRAFIN VON | Rechtsanwaltin = 01.09.2011 Dr. Karl Ludwig Salzburg
MALDEGHEM | (RAK VAVROVSKY
Karlsruhe)
Barbara SCHARRER Rechtsanwaéltin | 01.07.2011|Dr. Michael SCHUBECK Salzburg
Luise (RAK OLG-Bez.
Miinchen)

Liste der niedergelassenen européaischen Rechtsanwalte

Ableben

|Akad Grad| Vorname

Nachname Berufs-
bezeichnung

per Datum | mStv | Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem § 34 Abs 1 Z 4 RAO

Berufs-
bezeichnung

|Akad Grad| Vorname Nachname

per Datum | mStv | Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte
Erldschen gem § 34 Abs 1 Z5 RAO - Streichung

|Akad Grad| Vorname

Nachname Berufs-
bezeichnung

per Datum | mStv | Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und
Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at




Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem § 34 Abs 1 Z 1 RAO

Berufs-
bezeichnung

|Akad Grad| Vorname Nachname

per Datum |

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte
Erl6schen gem § 34 Abs 1 Z 2 RAO

|Akad Grad| Vorname

Nachname Berufs-
bezeichnung

per Datum |

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und
Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at

mStv

mStv

| Ort MStv

| Ort MStv






