Liste der Rechtsanwälte

Neueintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Mag.	Peter	LACHINGER	5020	Salzburg	Mirabellplatz 6/II	20.12.2011
Dr.	Claudia	FRANZELIN	5204	Strasswalchen	Braunauerstraße 4	01.11.2011
Mag.	Werner	HAUPTMANN	5020	Salzburg	Erzabt-Klotz-Straße 21A	01.06.2011
Dr.	Hubertus	BRUZEK	5061	Elsbethen	Gemeindeweg 12	01.05.2011
Mag.	Sandra	BRUNKEL	5020	Salzburg	Sigmund-Haffner-Gasse 16	15.04.2011
	Fatma	ÖZDEMIR	5020	Salzburg	Sterneckstraße 37	13.04.2011
Dr.	Josef	WOLFF	5026	Salzburg	Aignerstraße 21	02.04.2011
Mag.	Hannes	PICHLER	5541	Altenmarkt	Hauptstraße 65	15.03.2011
Mag.	Veronika Maria	SENGMÜLLER	5023	Salzburg	Mühlstraße 4a	01.03.2011
Dr.	Alexander	BOSIO	5700	Zell/See	Salzachtal Bundesstraße 13	08.02.2011
Mag.	Ulrich	SCHMIEDL	5500	Bischofshofen	Bodenlehenstraße 2-4	01.02.2011
Dr.	Maxim	GROBOVSCHEK	5020	Salzburg	Sterneckstraße 55/1	01.01.2011

Liste der Rechtsanwälte

Wiedereintragungen

Akad Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum	
-----------	---------	----------	-----	-----	--------	-----------	--

Liste der Rechtsanwälte

Namensänderungen

Akad Grad Vorname		Nachname	nunmehr Nachname
Mag.	Susanne	VOGGENBERGER	PAYER
Mag.	Dagmar	QUENDLER	SCHMIDT
Mag.Dr.	Brigitte	FORSTER-ASCHER	ASCHER

Liste der Rechtsanwälte

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

Akad. Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Dr.	Georg	WALLNER	5400	Hallein	Salzgasse 2	01.11.2011
Mag.	Heinrich	KARRÉ	5710	Kaprun	Sigmund-Thun-Straße 30d	18.10.2011
Dr.	Ernst	FIEDLER	5020	Salzburg	Georg-Wagner-Gasse 5	03.10.2011
Dr.	Hartmut	RAMSAUER	5020	Salzburg	Georg-Wagner-Gasse 5	03.10.2011
Mag.	Michael	RETTENWANDER	5760	Saalfelden	Almerstraße 2/Top 3 - Stadtgalerie	03.10.2011
Mag.	Andreas	HERTL	5020	Salzburg	Eberhard-Fugger-Straße 5	26.09.2011
Dr.	Bernd	ILLICHMANN	5020	Salzburg	Eberhard-Fugger-Straße 5	26.09.2011
Dr.	Andreas	PFEIFFER	5020	Salzburg	Eberhard-Fugger-Straße 5	26.09.2011
Dr.	Günter	HOFINGER	5020	Salzburg	Lasserstraße 17	01.08.2011
Dr.	Gerhard	MORY	5020	Salzburg	Wolf Dietrich Straße 19	01.08.2011
Dr.	Malte	BERLIN	5020	Salzburg	Schwarzstraße 21	18.07.2011
Mag.	Markus	HUBER	5020	Salzburg	Schwarzstraße 21	18.07.2011
Mag.	Patrick	THUN-HOHENSTEIN	5020	Salzburg	Schwarzstraße 21	18.07.2011
Mag.	Christopher	SCHMIED	5020	Salzburg	Imbergstraße 19	16.05.2011
Dr.	Erich	SCHWARZ	5020	Salzburg	Imbergstraße 19	16.05.2011
Dr.	Wolf	STUMPP	5020	Salzburg	Nonntaler Hauptstraße 46A	04.04.2011
Dr.	Judith	BEISKAMMER	5020	Salzburg	Eberhard-Fugger-Straße 3	01.04.2011
Dr.	Christian M.	EGGER	5020	Salzburg	Eberhard-Fugger-Straße 3	01.04.2011
Mag.	Elfriede	STADLER	5020	Salzburg	Nonntaler Hauptstraße 1a	01.03.2011
Dr.	Peter	TOMASI	5020	Salzburg	Sinnhubstraße 10	17.02.2011
Dr.	Michael	LANGHOFER	5202	Neumarkt/Wallersee	Hauptstraße 4	11.01.2011
Dr.	Sandra	WALDER	5202	Neumarkt/Wallersee	Hauptstraße 4	11.01.2011
Dr.	Johannes	ECKSCHLAGER	5020	Salzburg	Imbergstraße 19	01.01.2011
Dr.	Wenzel	SCHMOLKE	5020	Salzburg	Imbergstraße 6	01.01.2011

Liste der Rechtsanwälte

Verzicht

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv
Mag.	Dagmar	SCHMIDT	01.09.2011	Dr. Klaus PLÄTZER	Salzburg
Dr.	Robert	MÜHLFELLNER	01.07.2011	Mag. Gernot STROBL	Salzburg
Dr.	Sabine	BERGER	01.06.2011	Dr. Georg ZIMMER	Salzburg
Dr.	Thomas	FEICHTINGER	30.04.2011	Dr. Alfred EBNER	Salzburg
DDr.	Manfred	KÖNIG	14.04.2011	Mag. Dr. Siegfried KAINZ	Saalfelden
Dr.	Fritz	KARL	01.03.2011	Dr. Robert MÜHLFELLNER	Salzburg
Dr.	Werner	STEINWENDER	01.03.2011	Mag. Klaus STEINWENDER	Salzburg
Dr.	Christian	EGGER	18.01.2011	Dr. Rene Michael MUSEY	Salzburg

Liste der Rechtsanwälte

Ableben

Akad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv
Mag.	Bernhard	KONTUR	19.10.2011	Dr. Wolfgang AUER	Salzburg

Liste der Rechtsanwälte

Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad Vorname Nachname pe	Datum mStv	Ort MStv
-----------------------------------	------------	----------

Liste der Rechtsanwälte

Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MS	Stv
--	-----

Liste der Rechtsanwälte

Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 1 RAO

Akad Grad Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv
-------------------	----------	-----------	------	----------

Liste der Rechtsanwälte

Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 2 RAO

A	kad Grad	Vorname	Nachname	per Datum	mStv	Ort MStv	ì

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Verzicht

Δ	Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufs- bezeichnung	per Datum	mStv	Ort MStv
		Christina	GRÄFIN VON MALDEGHEM	Rechtsanwältin (RAK Karlsruhe)	01.09.2011	Dr. Karl Ludwig VAVROVSKY	Salzburg
		Barbara Luise	SCHARRER	Rechtsanwältin (RAK OLG-Bez. München)	01.07.2011	Dr. Michael SCHUBECK	Salzburg

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Ableben

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufs-	per Datum	mStv	Ort MStv
			bezeichnung			

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufs-	per Datum	mStv	Ort MStv
			bezeichnung			

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufs-	per Datum	mStv	Ort MStv
			bezeichnung			

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 1 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufs-	per Datum	mStv	Ort MStv
			bezeichnung			

Liste der niedergelassenen europäischen Rechtsanwälte

Erlöschen gem § 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad	Vorname	Nachname	Berufs- bezeichnung	per Datum	mStv	Ort MStv	
			bezeiennung				i